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PJESA B: _ KONTRATA' & KUSHTET SPECIALE &
ANEKSET E NDERLIDHURA

Date: 25.08.2020.

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues'), né njérén ané: dhe

N.N.T “ Shabanaj”-Prizren, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate
publike pér pune e shénuara me poshti:

Kubézimi - LOT1 - Kubezimi 1 rrugeve prej shkolles se re deri te vija e rasades, si dhe rrugeve
tjera ne fshatin Brrut

me numér identifikues: 621-20-3385-5-2-1, dhe nr te mbrendshem 621-2020-083-521
Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Kubézimi - LOT1 - Kubezimi I rrugeve prej shkolles se re deri te vija e rasades, si dhe rrugeve
tjera ne fshatin Brrut

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet (& jete: 17,500.04 €; ( shratembedhjer mij e peseqind Euro e kater cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet € jeté e vetmja pagesé q¢ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet & jeté i preré dhe (€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhefose t& Veganta & kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta (& Kontratés;

(©) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés:

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

() (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(g) [shéno ¢do dispozité tjetér t¢ dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
paqartésis¢ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit (& pérparésist né (€ cilin jané dhéné mé sipér.

I Para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet t& modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve t& aktivitetit
pérkatés té prokurimit



Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kané (& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj & identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit & Projektit i eméruar né Kushtet ¢ Vecanta (&
Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré qé& ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (¢ kérkojé vértetim &
pranimit ¢ komunikatés s& tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (& gjitha masat e nevojshme pér (&
siguruar pranimin ¢ komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérvec
nése specifikohet ndryshe né njoftim (& tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do (€ jeté né formé (& shkruar
dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet ¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén [fangleze][shgipe][serbe]?] né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili ‘,%93 épé”/

Pozita:/_‘____ Weg/’éx%o{q&%tr%
NénshKrimi_ — udr1o2% 73 )
N L

Data:

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: N.NT  “  Shabanaj”-
Prizreri

Pozita; menagjﬁ»/%

Nénshkrimi: g

Data:

Vula:

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat&'" do t¢ thot¢ marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakies dhe Kontraktuesit, si¢ ¢shté shénuar ng
formularin ¢ kontratés 1& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré (& gjitha shiojcat pér kitté dhe 1€ gjitha dokumentet ¢ inkorporuar
me referencé né (E.

1.2 “Pun#” konsiderchen t& gjitha ato puné 1€ cilat jang objekt i kontratiés dhe t8 cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé té kryhen
nga kontrakluesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringn civil,
struktura (€ tjera apo pjesé & tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cili {18
cilét) éshté palé né kontraté dhe &sht@ i obliguar & krycji punét sipas marrgveshjes dhe i cili do (& marré shumén sipas
marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet ¢ vecanta (& kontratiss ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktves), i cili &shté pérgjegjés pér mbikégyrjen ¢ kryerjes s& pundve dhe pér t& gjitha hollésité duhet ' raportojé
Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do 1€ thoté shuma qé | paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do (& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontrakiyara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do (& thot€ e t&ré makineria pirfshiré edhe até per bartjen e pajisjeve, dhe mjetet (era q& nevojiten
per kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhet t& bihen sipas kontratés,

1.8 “Skicat™ ninkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t€ miratuara nga Autoriteti Kantraktues pér kryerjen e
punéve té kontaktuara,
1.9 “KPK?” do (& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratis.

110 “KVK?” do (& thot& Kushtet ¢ Veganta té Kontratgs.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktgsojni cili éshié ligji q& i pércakton t8 gjitha géshtjet qé nuk jand t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe (& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jeté valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes (& cilés Kontrakiuesi ¢ transferon kontratén e vet
0se njé pjest L€ saj te njE palé e retd,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjest
1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor & bankieréve (& Kontraktuesit, 1& shumave q& duhet & paguhen ose q& do t& béhen borxh
sipas kontralés; ose

b) né rast (& dhénies sé (& drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve ¢ Kontrakiuesit pér & kérkuar pagesén nga ndonjé person (jetér i
detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Auioriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet ¢
veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér piesén gé nuk Eshi€ bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave (& kontratés duhet 18 plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg
né raste kur transferimi bighet né banke apo kompani (¢ sigurimit ose fnstitucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata 8shié valide vet8m nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Kontraktuesi ia beson realizimin ¢ njé pjese L&
kontratis sé tij njé pale (& treté.

4.2 Elementet e kontralés gé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen (& ditura Autoriletit kontraktues me
rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve giate implementimit te kontratés, Kontraktuesi dubet te




njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmirojé Kontrakiuesin pér vendimin e vet brenda 30
dité pune nga martja ¢ njoftimit, duke i paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk lishohet awtorizimi, Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te giithe nénkontrakuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteli koniraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (3 siguroj, ku e
konsideron si 1¢ nevojshme, pagesat direkle pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuest 8shté pérgjegjés pér aktet, gabimel dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve (& vet si dhe (& agjentéve ose L@
punésuarve, né (€ njgjtén meényré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit, agjentéve té tij ose punéloréve té tij.
Aprovimi i nénkontraktimit (& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit Projektit nuk e
liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njg periudhi qi ¢ tejkalon até 16 periudhés s&
garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktvesi, Kontraktuesi duhet €, né cfarédo
momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisg, t’i transferojé menjheré te Autoriteti kontrakiues, me kérkesé dhe shpenzime 1&
Autoriietit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve (& tilla pér kohézgjatjen ¢ garancisé sé skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

3.1 Nése Eshté e nevejshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet ' Japé Kontraktuesit, pa
pagesé, njé kopje (& skicave 1€ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje (& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t8
kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tiera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve Ljera, né rast se ato jané ne
dispozicion. Pas léshimit 8 certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet (i kithen autoritetit kontrakiues (i gjitha skicat,

specifikimet dhe dokumentet tjera 1& kontratés.

5.2 Pérveg niise éshté ¢ nevojshme pér géllime (& kentrates, skicat, specifikimet dhe dokurnentet tjera qé 1 jep autoriteti
kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet i komunikohen njé pale & treté nga Kontrakiuesi pa pajlim paraprak (&
avtoritetit kontrakiues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér i léshuar Konfrakeuesit urdhra administrative q# inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimel gé jang ¢ nevojshme pér ekzekutim (& miré (¢ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonijé defekt
t€ saj,

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Auloritet kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ccuriné e punimeve, do t jap gasje dhe akses Kontrakiuesit ne
vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave & pércakiuara né kéto Kushte t& pérgjithshme,

6.2 Kontrakiuesi, gjate shfrytézimit, duhet 18 mirémbaje ¢do objekt t& vendosur ng dispozicion t& tij né gjendje & mirg, dhe
duhet, nise kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kihej alo né giendjen e tyre origjinale pas pérfundimit 18 kontratés.

6.3 Kontrakiuesi nuk do 1# keté (& drejté 1€ ndonjé pagese pér pérmirtsimet q€ rezulojné nga puna e kryer me iniciativén o tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kitkojé ndihmén e Autoritetit kentrakiues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore (& Republikés se Kosovés té cilat mund (& ndikojné te Kontrakiuesi gjats

realizimit 1& obligimeve (& tij me koniraté. Autoriteti kontraktues mund la japé ndihmén e kirkuar Kontraktuesit me shpenzime
1€ Kontrakiuesit.

7.2 N& bazé & dispozitave & ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té bijg 1€ gjitha pérpjekjet e
nevojshme pér té lehtdsuar prokurimin nga Kontraktuesi per & gjitha vizat dhe lejet e nevojshine, duke perfshiré lejen ¢ punis
dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron 1@ nevojshme, si
dhe lejet e géndrimit pér familjet ¢ tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet (& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep aulorileti kontraktues. Nise Kontraktuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkeon pértej fushEveprimit 1€ kontratés, ai, duke ju ekspozuar dénimit pér shkelje (& kontratés,
do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér két€ duke i paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t§ urdhrit. Ekzekutimi i




urdhrii administrativ nuk do t& pezullohet piér shkak 1& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektoji dhe 1& veprojé sipas (& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés dhe
do t& sigurojé q& personeli 1 (ij, 18 aférmil e tyre, dhe punélorét vendorg té tij gjithashtu Ui respektojné dhe & veprojné sipas
kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojis té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime 1€ ekzekutimit 1& kontralgs, ai nuk do t& publikaji ose shpalosé asnjé detaj
1€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktucs.

8.4 Nese Kontrakivesi éshig grup, pérbérja e grupit nuk do % ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim & Auwtoritetit
kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do 1& fillojng dhe t& pérfundojné breada afatit 18 caktuar réné dakord ne programin ¢ béré
sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do (8 siguroj qé (& gjitha punét Q& aifajo do & bij, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit & punimeve do
t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistugse dhe pér mé tepir me shkallén e
aftésisé dhe zellit, e cila do 1& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvoie Q& ka ndérmarr puné ¢ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing & materialeve dhe cilésise profesionale t& punonjésve q& jang
pérdorur pér realizimin e punéve t8 kontrakiuara,

§.8 Kontrakuesi duhet ¢ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit & punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ckskavalors te Hojeve té ndryshme, vinga, kamioné & llojeve t&
ndryshme, skelz {¢ larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré & (& mos démtoji kalimtarst e rastit, objektet pérreth, trafikun etj,

8.9 Kontraktuesi do & jets pérgjegjés pisr siguring e & gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t¢ punésoj personel kyg dhe (& pérdor pajisje t¢ identifikuara né tender e tij, pér té kryer puné ose personel
tjetér dhe pajisje t6 aprovuara nga menaxheri i projekiit. Menaxheri i Projektit do (8 aprovoj ¢do zévendiésim 18 propozuar (&
personelit kyg dhe pajisjeve vetém nise kualifikimet e Lyre pérkatise, ose karakicristikat jang né thelb t& barabarta ose mé 1€ miré
se ato (€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 1, jo mé voné se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraklues me siguri pér ekzekutim
1¢ ploté dhe & mire t& kontratds. Shuma e sigurisé do 18 saktésohet ng KVK. Siguria e ekzekutimit do (& ndalet nga pagesa e
Autoritetit kontraktues pir ¢farédo humbieje q& éshié pasojé e mosekzekutimit 1& ploté dhe t& dubur (& obligimeve kontraktore
nga ana e Kontrakiuesit.

10.2 Sigurimi do (& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dits pas léshimit & Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém,

10.3 Siguria e ekzekutimit (& kontratés do 1@ Jet né formén e dhéné néé pjesén 1V & kontratss,
Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

I'1.1 Nga data e fillimit e deri sa & léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit t&¢ Defekieve, rreziget e léndimeve personale, vdekja, dhe
humbja ose démtimi i pronits (ptrfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jani rreziget ¢ Kontraktuesit dhe
pronés st afére.

1 1.2 Kontraktuesi duhet & siguroj njé sigurim nga dita fillimit @ punimeve deri né fund t& periudhés garantuese (& defekteve né
shumat e pércakivara né KVK pér ngjarjel e méposhtme té cilat jan& pér shkak (s rrezigeve (& Kontraktuesit:

(@) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Malcerialeve;

{b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢} humbje ose démtim i prongs {pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d)  démtim ose vdekije ¢ personelit e tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit (& kontratés duhet t"i dérgojé Autoritetit Kontrakiues policén dhe certifikatén
per sigurim g8 ka pér qéllim kempensimin ¢ nevojshém pér t§ siguruar humbjen apo démet e pésuara.




11.4 NE qofté se kontraktuesi nuk ofron njs sigurim té tillé atgheré kontrata do & konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do 1
pétjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mg pak se njé vit.

11.5  N& qofté se ekzistojné arsye t& mjafiueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit & ofrimit (& certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar ptr dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te celiminojg sigurimin dhe
1€ zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12,1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do Ui dorézoje Menaxherit 18 Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ckzekutimin e punéve, afatin kohor ge
kérkohet pér dorézim dhe miratim (e vizatimeve, metadat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet
t& specifikuar.

12.2 Nse menaxheri i projektit pér me Lepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér & punéve t& kontrakiuara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njghers programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit (& projektit. Kontraktuesi do (8 azhurnoj
Programin n# intervale jo mé shumé se periudha e pércakivar ni KVK,

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do & sigurojé argument me
shkrim Menaxherit 1§ Projektit.

12.4 Paragitja e programit (& till&, duke pérfshirs ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do & zvogeloj ose té mris detyrimel ¢
kontraktuesit sipas punéve 18 kontraktuara, si dhe gdo modifikim t& pérfshiré né programin ¢ punimeve nuk do (& rezultojé ni
ndonjé pagesé shtesé pér kontrakiuesin, nise kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté prpilimit t&
programit.

Nenj 13 Siguria né vend punishte

I3.1 Kontraktuesi do té keté & drejtén & ndaloj gasien né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shi& i parfshire né zbatimin e
koniratés, me pérjashtim t& personave (¢ autorizuar nga Autoriteti Konteakiues.

13.2 Kontraktuesi do 18 sigurojé siguring ng vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do (@ jeté pergjegiis per 18
marré hapat ¢ nevojshém, né interes t& punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve & treta, pér 1&
parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund @& rezultojé nga kryerja e pungve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré (& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér (¢ siguruar q@
strukturat dhe instalimet ekzisluese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do (& jeté pérgjegiés pér sigurimin, me shpenzimet e tij,
ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané (& nevojshme pér zbatimin e duhur t& detyrave ose & me arsye
mund (& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do & sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkakiojng dime, ose pengojné Lrafikun né, lidhjet e komunikimit
& tilla si ruggt, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Ai, né vecanti, do & marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét
dhe automjetet,

14.2 Cdo masé te vegantt t& cilén Kontrakiuesi ¢ konsideron (& nevojshme, ose Eshié kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me
qéllim 1€ mbrojtjes apo pér 1& pérforcuar piesét e rrugéve, urave, do (& bartel ne shpenzime 1& Kontraktuesit, pa marre parasysh se
ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontrakiuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues per ¢larédo masa L& veganta
qi ai synon (& ndérmané para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara ng rrugt, ura nga transporti i materialeve apo
pajisjeve do t jeté né shpenzime t& Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjiss pér 1 gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se Kosovis.
15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshirs ng ¢mimin ¢ kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projeklit do @ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 1 tenderit dhe datés s fundit ¢ véretimit (& pérfundimit 18 punéve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do 18 lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak (& ngritjes sé tatimeve dhefose ngritjes
se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohis sa ka gené né vonest kontrakiuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve




16.1 Humbja ose démlimi i Punéve ose Materialeve q¢ do 1€ pérfshihen né Punét né mes (& Datés s& fillimit dhe né fund @
periudhts sé Korrigjimit t& Defekieve do 16 rreguilohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nise humbja ose démtimi lind
nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.,

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do té filloj punit brenda afatit kohor 1& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punit do & kryhen né pajtim me
Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditgsuar me miratimin e Menaxherit (& Projekiit, dhe do 18 plotésoj ato brenda afatit
kohor & speciftkuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontrakeuesi mund t& kérkoft zgjatje @ periudhés sé ekzekulimit nise realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do 18

vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshiuar v’ plotésojé obligimet e veta sipas kontratiss:

b) Forca madhore t& pirkufizuara si né Nenin 38;
18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar s¢ mund té ket vonesé, Kontraktuesi duhet 1a lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér
qellim t& bje kérkest pér zgjatje @ periudhés st realizimit pér t& ¢ilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérveg nése ka ndonji
marréveshje tjetér ndérmjet Kontrakiuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontrakiues (& dhéna
giithépérfshirése ashtu q& t& mund & kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do (i lejojé me shkrim Kontraktuesit kite
zgjatje t& periudhés sé realizimil nése mund t& arsyetohel, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informoji
Kontraktuesin qé nuk i &shté dhigné ¢ drejta pér zgjatje (€ periudhés,

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraklues né normén ditore & cekur ng KVK Pér ¢do dité g Data
¢ Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkvar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve t& likuiduara nuk duhet (€ tejkaloj shumén
e pércaktuar n& KVK, Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak % Kontrakiuesit. Pagesa e
démeve té& likuiduara nuk do ndikoj né detyrimet ¢ Kontraktuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar (& drejtén e vlergs maksimale né bazé t& nenit 19,1 ai mundet, pasi ta njoftojé
Kontraktuesin:

(a} konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

{c) t& hyjé né& nj& kontraté me njé palé té trelé né koston e Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit 1& punimeve,

Materialet dhe mjeshtérite
Neni 20  Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punis do t, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n vend-punishte nga ana ¢ Kontraktuesit, i
cili do t& mbaje 1€ paktén informacionin ¢ méposhtém;

a)  kushiet e motit, ndérprerjel ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin ¢ punétoréve &
punésuar né vend-punishie, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, Pajisjet jo né gjendje pune, testet o kryera né
vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuvara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b) deklaratat ¢ hollgsishme & t& giitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara dhe &

pérdorura, (& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe 18 réndésishme ni llogaritjen e pagesave ge duhet bere
Kontrakiuesit,




20,2 Shénimet e béra né regjistrin e punis, si pune ne progres, duhet (& nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakives dhe 1& bashké-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pirfagésuesi i tij. Nésc Konteakivesi refuzon, ai do & komunikoj¢ piképamjet e (if ndaj
Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né 8 cilén Jjan€ regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese, Nése
Kontraktuesi déshion qe 8 nénshkruajé ose t¢ paragess pikiépamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do (& konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né regjistér, Kontraktuesi mund & shgyriojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, (& b&jE ose (& marr rjé kopje 1é shénimeve té cilat ai i konsideron & nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontrakiues me informacionin e dubwr pér (& mbajtur regjistrin e
pungs né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punél, komponentét dhe materialet do (& jend ng pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,
strukturat dhe kiérkesat {jera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qillime identifikimi gjatg
gjithe periudhés sé realizimit,

21.2 Te gjitha pranimet teknike preliminare do 1§ jen& objekt i njé kérkese (& dérguar nga Kontrakivesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kérkesa dubet (i referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas
rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kirkesé duhet t8 certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojng
kérkesal pér kEté pranim para se té inkorporchen ng pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do & perishihen n& pune ose né prodhimin ¢ komponentéve, alo
mund € refuzohen dhe duhet & zévendésohen menjéherd nga Kontraktuesi nise ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose
gabime. Kontraktuesit mund 1 jepet mundésia (i riparcjé dhe ' pérmirésojé materialet dhe artikujt g€ jang refuzuar, por kéto
materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pure velém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do & eméroj “Menaxherin e Projektir”, & cekur n& KVK, i cili do té jet§ pérgjegjes pér mbikéqyrjen
e ekzekutimit (& punéve gjaté ré kohés, duke filluar g8 nga dita e part ¢ fillimit & punéve e deri né skadimin e periudhés
garantuese (€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

222 Q@llimi i mbikéqgyrjes @shté 18 kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve 6 perdorura né pajtim me
specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontrakiuesi do té sigurojié g¢ komponentét dhe materialet Le dorézohen né kohs né vend PEr (i lejuar avtoritetit kontraktues
ge 1€ vazhdoj# me pranimin e komponeniéve dhe materialeve. Konlrakiuesi konsiderohet se ka viertsuar plotésisht véshtirésite ge
mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do (i lejohet qé & paraqes ndonjé arsye pér vonesi nié pérmbushjen e detyrave.

22.4 Auloriteti kontrakiues do 18 keté t& drejté, ose nga velé ose agjenlil e tij, qe t& inspekiojg, kontrollojé, masé dhe testajé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe 18 kontrollojé progresin e pitrgatitjes, fabrikimit apo pradhimit t& ¢farédo artikulli
qt pérgatitet, fabrikohet ose prodhohetl pér ofrimin e sipas kontratés, né minyré qé L€ pércaktojé nése komponentét, materialet
dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasiné e keérkuar. Kjo do & béhet n& vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-
punishte ose né ndonjé vend tjetér, sig mund (& specifikohet né kontratg.

22.5 Nésc komponentiét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njeftojé Kontraktuesin ose do te miratojé
certifikimin e procedurés lidhur me kété,

22.6 Ntsc Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do & Jjapé njé deklaratg pir
piképamjet ¢ tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tille. Autoriteti kontraklues ose Kontraktuesi
mund @ kérkojng qé kéto teste 18 pérsériten né 1€ njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga nji ekspert ge
zgjidhet me pélgimin ¢ pérbashkét. Té gjitha raportet € lestimit do ¢'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do ti komunikoji
rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do ti Jen€ pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do &
bartet nga pala piképamja e (& cilit déshmohet se &shié gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh& do t informojé Menaxherin e Projektit, ng qofté se véren ndonjé gabim apo léshim né skica
(vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejljen se ato mund & ndikojné me vone né
kovalitetin e punéve,




23.2 Nése Menaxheri | Projektit viren ekzistimin o disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
aifajo do 1] eviloj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale 1e punéve jané bere le nevojshme piér shkak e gabimeve te tilla
ose te pérjashiimeve (e cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontralés, atdheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me
autoritetin kontrakiues do te korrigjojné dhe kompensojné sitvatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni24 Pagesa

24.1 Pagesat do & bihen n# Euro.

24.2 Pagesat do t# rregullohen pér zbritje pir pagesal paradhénie dhe 18 mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet (@ paguaj
Kontraktuesit shumién e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditsve hga data ¢ ¢do certifikate, Ndse Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes DEr pages& me vonesé né pagesén e ardhshme, Interesi
do 1& llogaritet nga data ni 1& cilén pagesa duhet 1& ishte béré, deri né datén kur pagesa Eshié beré me vonest, e rregulluar sipasg
bankave vendase pér kredi né sekiorin ¢ ndértimit.

24.3 Arntikujt e Punéve pér (8 cilat nuk &shts dhéng& normé apo ¢mim nuk do 1§ paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do
konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat ge duhet te hshen sipas faturgs se [éshuar nga Kontraktuesi do ¢ béhen na llogarini bankare 1 dhiéng ni Pjesén Vv,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate & e plotéson Kontrakuesi. I njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés per pagesg,
duhet t& pérdoret pér ¢ Faportuar ndryshimet né llogariné bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet 1 pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge duhet (&
kryhet nga ana e Kontraktuesit, Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do (&
paguhet pér sasing e punés si kryer né normén e Paramasés dhe Farallogarisé pér ¢do artikuli,

25.2 NE rast (& Xontratés paushalls, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet 1@ permbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga ana e
Kontraktuesit. Pérshkeimi i Aktivitetit perdoret pér monitorim dhe kontroll i kryerjes sé aktiviteleve ng baze @ (g cilave
Kontrakiuesi do t&8 paguhet. Nése pagesa per Maleriale né vend punim do t& hahet veg e veg, Kontraktuesi do (& tregoj
shpérndarjen ¢ Materialeve n vend punint vegmas né Pérshkrimin e Aktiviretit,

Nenti 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&je pagesé paradhénie Kontrakiuesit & shumave t¢ pircaktuara ng KVK nga data ¢ cakivar ng
KVK kundgr dispozitis nga Kontraktuesi i njé Garancioni (& Pakusht€zuar Bankar né njé forms s pranueshme pér Autoritetin
Kontraktues né sasi dhe valuig 12 barabarté me parapagim. Garancia do (& mbetel ng fugi deri sa t& bihet pagesa e parg, por
shuma e garancisé duhet (8 reduktohet n@ menyré progresive nga shuma € paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do (& paguhet
pér parapagim,

262 Kontraktuesi do t8 pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera 18 nevojshme
posagérisht per kryerjen e punive. Kontraktues; duhet & déshmoj se pagesa paradhénie éshi& pérdorur ni kits ményré me
furnizim (& kopjeve 18 faturave ose dokumenteve t& tiera pér Menaxherin e Projektit,

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pir shkak & Kontraktuesit, pas orarit ti
pérgindjeve té perfunduar (& Punéve né bags @& pagesis,
Neni 27 Mbajtia e Parasi

27.1 Shuma, e specifikuar né KVEK, do (& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri nis pérfundim e @ré & Punive, Kjo shume
ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratiis origjinale. Kontraktuesi mund 3 zévendésoj paralé e mbajtura me
garancion bankar “me kérkesg™,




27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t8 pagehet brenda 30 ditgsh nga dita e léshimit te dekiarats s¢ liogarisé
pérfundimtare (& referuar n& Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesis

28.1 Kentraktuesi do U'i dorézojé Menaxherit 6 projektit raportel mujore (& gmimeve & vlerésuara té punive & pérfunduara me
minus shumén kumulative (& vértetuar mi paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do (a kontrolofs puntn e kryer 1€ kontrakiuesit pér (& vértetuar cilésing e punés dhe vérteton shumén
q€ duhet Ui paguhet kontraktuesit.

2R.3 Vlera e punés s& kryer do (& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Viera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. NE rastin ¢ Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasisé sé punés né Paramasé dhe Paratlogari gé
éshté pérfunduar, ose
b. NE rast t¢ kontratés paushallg, viera ¢ punds sé ekzekutuar do (& pérbEj vlerén ¢ aktiviteteve t& pérfunduara ni

Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

28.5 Vlera e punis sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimiare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dits pas l&shimit & cerifikatés pérfundimtare 16 pranimit, do 8 dorézojé tek Menaxheri i
Projektit njé drait te deklaratés se llogarisé pérfundimiare me dokumentet mbéshtetése g€ tregojng né detaje vierén e punés si
béré né pérputhje me kontratén, s¢ bashku me & gjitha shumat e métejshme (& cilén Kontraktuesi konsideron sc duhet paguar
sipas kontratés, n& ményré qé Menaxheri i Projektil (& pérgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé perfundimtare dhe (& gjithé informacionit 18 kérkuar né ményré
L€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do 1€ pergatisé deklaratén e llogarisg pérfundimtare, ¢ cila pércakeon:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet & paguhet sipas kontralés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autorileti Kontrakwes dhe i t& gjitha shurmave ¢ cilal i takojng
Autoritetit Kontrakiues sipas kontratés, bilanci, nise ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontrakluesi, ose nga Kontraktuesi
tek Autoriteli Kontrakiues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t§ léshoje te autoriteli kontraktues ose le pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontrakiuesi,
deklaratén e logarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimiare pér 8 cilén duhet paguar Kontraktuesi ng bazé &
kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajng deklaratén ¢ llogarisis
pérfundimtare, si njé njohje e vlerss sé ploté dhe pérfundimtar i€ punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjiher do 1 dorézojé
njé kopje & nénshkruar (& Menaxherin ¢ Projekit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderchen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé piest t& vend ndértimit data ¢ posedimit e specifikuar ng KVK,

(b) Menaxheri i Projekiit urdhéron shtyrie pa dhéni Hogari pér kétg, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pir kryerjen e punéve (& kontraktuara né afatin e cakwar si ng kontraté.

{c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g€ Ui zbulojé ose kryejé testet né punén périundimtare, e cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt,

(d) Kontraktuesit {jeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesd apo

shpenzime shtesg pér Kontraktuesin.

{e) Parapagimi vonohet.

(6 Menaxheri i Projektit pa arsye (& justifikuar vonohet ne leshimin e vértetimit pér pérmbushje & kontratés.

(2) Kontraktuesi has né pengesa pér krycrjen e aktivileteve (& punéve (€ kontraktuara 1€ cilat pengesa nuk jang pér shkak t&
joprofesionalizmit & Kontraktuesit.




30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atshers Gmimi i Konlratés do (& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGIEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshome

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteli Koniraklues me qellim & pranimit & pérkohshém ose final do (s béhet né prani &
Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jet& pengesé pér verifikimin me kusht q¢ Kontraktuesi te jete informuar prej té
pakeén 30 ditéve para daiés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do & pranohen deri sa te Jjene kryer verilikimet dhe testet e cakiuara ne shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi
duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues Pér datén né té cilén verifikimi dhe testet & tilla mund t€ fillojni,

32.2 Puniit te cilat nuk plotésajnié kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, 18 shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose
te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do 1& bshet pas njoftimit (& duhur ng shpenzime &
Kontraktuesit, me urdhér & Autoritetit Kontraktues,

Neni 33  Pranimi i pérkohshiém

33.1 Punimet do t& merren persipér nga Auloriteti kontraktues kur t& kené kaluar né& ményré s kénagshme testet pir pranim dhe
te jete léshuar, ose konsiderohet ie jete léshuar, njé certifikaté e pranimit & pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér nj certifikaté ts pranimit & pérkohshém jo mé
herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te Jene & gaishme pér pranim pérkohshém. Autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh pas pramimit & aplikacionit (& Kontraktuesit ose:

@) Ul léshojé kontraktuesit certifikaién e pranimit 18 pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
théng, nése kjo &shté e pérshtaishme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né 6 cilén sipas mendimit 1€ tij
Jang pérfunduar pungt ng pajtim me kontratén dhe jang t8 gatshme pér pranim (& pérkohsh&m; ose

b) & refuzojié aplikacionin, duke i dhéns arsyet e tij dhe duke specifikoar veprimin té cilin, sipas mendimit (& tij i
kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose & léshojé certifikatén e pranimil @ pérkohshé&m ose té refuzojé furnizimet brenda
njé periudhe prej 30 ditissh, ai do 1 konsiderohet se ka léshuar centifikatén né ditén e fundit & asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit (& pérkohshsm ti punéve, Kontraktuesi i cmonton dhe i heq strukturat e pérkohshime dhe materialet qé nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkilazi me realizimin e kontratss. Aj giithashtu do (& heqg ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do (&
b&jé ndonjé ndryshim & gjendjes sé vendit (& pranimit si¢ kiérkohen né kontratg,

Neni 34 Pérgjegjisia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do 18 jets pérgiegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé e punéve & cilat mund (6
shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekieve dhe te cilat lindin nga ose;

4) pirdorimin i impiantit ose materialeve (@ démtuara ose mjeshtéria osc dizajni i gabueshime i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekieve,

34.3 Nése shfagel ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjale periudhits sé pérmendur, autoriieti kontraktues ose menaxheri i
prejektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin s korrigjoj njé defekt ose nj€ dém brenda afatit kohor 1&
pércaktuar né njoflim, autoriteti kontraktues mund 18




a) t& kryejé velé pune, ose (& punésojé diké tjetér per kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né (& cilin
rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do ti zbrilet nga pagesat ¢ pritura ose Nga garancité qié mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) t€ ndérpresé kontratin,

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund (& arrihet menjéheré ose, pasi éshié arritur, nuk éshii ng giendje gé 1§ marré
masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraklues ose Menaxheri i projektit mund & kryejné punén né kurriz & Kontrakiuesit, Autoriteti
kontraktucs ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mg shpejt q& t& jetd e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjisisé se defekteve do (@ parashihet né¢ KVK dhe specifikimel teknike. Nise kohézgjatja e periudhgs sé
pérgjegjésisé se defekteve nuk shté ¢ specifikuar, ajo do (& jeté 365 dité. Periudha c Pérgjegjisisé se defekieve do 18 filloj# ng
datén e pranimit t& pérkohshim.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit 18 periudhés si garancisé ose, né rastet kur ka mi lepér se njé periudhg, pas skadimit 1@ periudhés s¢ fundit,

dhe atéheré kur (€ jené zgjidhur & giitha defektet apo démet, autoriteti kontrakiues do ' l8shoji Kontrakluesit njé certifikaté t&

35.2 Punéét nuk do 1& konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa 1€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga
Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e nj@ kopje tek Kontraktuesi,

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatss perfundimiare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontrakiues do & mbeten t& detyruar
pér plotésimin ¢ obligimeve q¢ dalin sipas koniratés para léshimit tg certifikatés pérfundimiare 16 pranimit dhe t& cilat kang
mbelur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do (&
pércakiohen duke iu referuar dispozitave té kontratés.

Shkelja e kontratis dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratis
36.1 Pala ka shkelé kentratén nése nuk arrin 1 shlyejé ndonjié nga obligimet e veta me kontrats,
36.2 N& rastet kur ndodh nje shkelje e kontratés, pala e démtuar do 1& kets & drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b} ndérprezjen ¢ kontraiis,
36.3 Pérvec masave L& sipérpérmendura, mund t& Jjepen démshpérblime. Ato mund 1@ jené:
a} déme té pérgjithshme; ose
b) déme & likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet & rezultojné nga zbatimi i masave 8 parapara n€ kété nen do (& zbatohen duke
u zbritur nga shumat q# duhet 'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratis

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén ng gofit se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore 1
Kontratés,

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do (& perfshijng, por auk do 1 kufizohet ng:

a. Kontraktuesi ndérprend punén pér 15 dité tresht pa gené e pérfshirg kjo ndérpretje né programin e punés si dhe pa autorizim &
menaxherit 1€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhiron Kontraktuesin pa arsye 1 justifikuar 12 ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve &
kontrakiuara pér mé shumé se 15 dits pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi pagesat per shkak 18 kontrakiuesit pér kosto 16
vonesis;




¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontrakiuesi falimenton apo hyn ng likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa ¢ vérteluar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatis
s& Menaxherit (& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofion se mios korrigfimi i defekieve &shts shkelje e kontratés dhe Kontrakluesi nuk arrin {'i korrigjoj
brenda 30 ditéve (& pércaktuara fga ana e Menaxherit & Projek(it;

f. Kontraktuesi vonohet né ptrmbushjen e kontralés pér numrin ¢ ditgve pér i€ cilat shuma minimale e démeve té likuiduara mund
L€ paguhet.

37.3 Kur pala (jetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t@ tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i
Projektit do 18 vierésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje (& kontratés.

37.5 N& qollé se kontrata shképutet, Kontraktuesi do & ndérpres punén menjiherg, do 16 siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s@ njoftimit,

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kéitu mendohet né crregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat, eksplodimet, térmeti,
zjarret, vérshimet, epidemits etj e shkakiuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontrakluese, e paparashikueshme dhe jashig
kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q¢ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur punémarrésit kryesjen e
obligtimeve dhe pérgjegjesive 1@ parapara me kontraté, punémarrési sa ma shpejlé q¢ éshié ¢ mundur duhet O sigurojé
punédhéntsit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né vi jim;

i Obligimet dhe pérgjegjesite e kontraktuesit do & pezullohen derj sa (& arrihet niveli 1 mundésisi objektive s&
pérmbushjes s& tyre.

ii. Gjate pezullimit dhe né lidhje me puniit e pezulluara, & giitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit & persanelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes gé péreakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projekiit
né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet Ui vierésojé té gjitha puntt e pérfunduara n& ményré gé Autoriteti Kontrakiyes
ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pgr pérmbushje 1& obligimeve nga Kontraktuesi t€ detyrimeve & kontratés mund & zgjalet edhe pér njé periudhi
DEr aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. NE qofté se kontraktuesi PEr njg kohé ¢ gjaté éshte hers i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore, pér ' kryer obligimet dhe
pérgjegjésilé ¢ parapara me kontraté, Autoriiet] Kontrakiues brenda shiaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér
ndérprerjen e kontratés,

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontrates

39.1 Neése kontrata ndérpritel per shkak (€ shkeljes materiale 1# kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projekiues do 1@
pérpilojé shkresén mbi vlergsimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke 1 llogaritur ato me mings pagesat né
avans g jang marré para datés s& l&shimit @ shkresés né fjalg dhe minus pérqindjen e vierssuar ts punéve (& pakryera, si¢ 8shig
cekur né KVK. Diémet shtes & likuidimit nuk do & aplikohen, Nése shuma totale ¢ borxhit 18 Autoritetit Kontrakiues tejkalon

ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do 16 jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 8 interesit Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé 1¢ kontratés nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxher i Projektit do & [Eshoj nj# cenifikats Pér vierén e punis st birg, materialet o porositura, koston
e arsyeshme (€ hegjes sé Pajisjeve, rimdhesimin e personelit t& Kontraktuesit j pungsuar vet¥m pér Punil, shpenzimet ¢
Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe Pagesal ng avans & marra deri né datén e centifikatds,

Neni 40 Prona




40.1 Té gjitha materialel dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Pungt do 1@ konsiderchen t&
Jené prong e Autoritetit Kontraktues nise Kontrata ndérpritet pér shkak (& gabimit & Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Ng qofié se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lultds apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit
Aurtoritetit Kontraklues ose Kontraktuesit, Menaxher 1 Projekiit do 1& virteto] kéts., Kontraktuesi do ti siguroj vend punimin dhe
do t& ndérpres punén sa mé shpejt Q€ &shté e mundur pas pranimit t8 kétij vértetimi dhe do 1& paguhet pér punét ¢ kryera para
pranimit (€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t& cilat €shté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésere e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do i bejng t& gjitha pérpjekjet pér 1€ zgjidhur né ményré miqésore i€ gjitha mosmarréveshjet g¢ mund t& ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo & shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén ¢ tyre ng
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g ata konsiderojné se gshté e mundshme. Nése cilado Pali ¢ sheh & dobishme, palét do
t& takohen dhe (& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshijen. Pala do 1€ i pérgjigiet kirkesés per zgjidhje migsore brenda 15 ditissh
pas kitrkesés. Periudha maksimale g Jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do (& jetd 30 dité nga fillimi i procedurés. Nise pérpjekja
Pér 1 arritur zgjidhje migésore déshton ose nise Pala déshton 1 ptrgiigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palét do
t& jen (€ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurds sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrisn,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, paiét mund t& merren vesh (& pérpiqgen & pajtohen pérmes
institcionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditish pas fillimit t& procedurts sé pajtimit,
secila palé do 1& ket 1€ drejts 1 vazhdojé ni fazén ¢ ardhshme & procedurés s& zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund 18 arrihet zgjidhje brenda 30 ditgsh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té mosmarréveshjes, secila
palé mund & kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi ni pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjcs, gjykata apo arbitrimi.




PJESA TII E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK nt vijim do (& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heri qé ka njé¢ konflikt, dispozitat kétu do &
mbizotérojné mbi ato t& KPK,

[Udhézimet pér plotésimin e KVK Jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive t& pérmenditra pér nenet pérkatise
té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢  Pérgjithshme (& Armandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratgs

Pershkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés q¢ jané né fugi do & zbatohen pér 1& gjitha

Ligii i zbatueshém ¢éshijet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontras.

dhe gjuha Juridiksioni do & jeté gjykata pérkatése né Prishting,
22 Gjuha e pérdorur do (€ jelé gjuhdt né pérdorim zyrtaré.
10.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit &hie [shéno shumén e sigurisé

Siguria e ekzekutimit 5é ehzckutimit]

Péroiemisc; dhe 1.2 Shuma minimale e sigurimit do 1€ jeté:
crejegresia ; (@)  Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
Sigurimi i . . ‘ .
Kontraktuesit Materialeve fshéno shumat];
ontraktuest {b)  humbje ose deémtim i Pajisjeve [shéno shumat];
{¢) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Konlratén fshéne shumat];
(d}  démtim personal ose vdekje:
(1) & punétoréve t& Kontraktuesit: [shéno shumar]
(ii) té personave t& tier&: {shéno shumar]
Programi 121 Planin pé&r Menaxhimin e Kontratés.
Kontrakiuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Né&nshkrimit té
kontratés
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data
€ pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit
Fillimi i punéve 171 Data e fillimit do t& jeté : 2 (Dy) dité pas nénshkrimit 3
kontratés, nése kushtet atmosferike jané ta
pérshtatshme ( vlerésimi i Organit Mbikéqyrés té
Autoritetit Kontraktues
17.2

Pérfundimi i punéve béhet sipas pianit t& menaxhimit
t¢ kontratés -45 dita kalendarike, ose deri me
13.10.2020.

Démet ¢ likuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara éshia 0.10% e Cmimit




final t& Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér térs
kontratén éshté 10% t&é ¢mimit final té kontratés,

Regjistri i punis

20.1

[Specifikoni nése njé regfistér [ punés nuk éshté nevojitet).

Inspektimi dhe | 22.1

testimi

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé s punéve do té& béhet
né momentin e dorézimit qé jané 1éndé e késaj
kontrate, nga Komisioni | Pranimit t& punéve -
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ t& Autoritetit Kontrakiues.

Asnjé furnizim | mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmochet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit {8 Pranimit 1té punéve-
shérbimeve t& Autoritetit Kontraktues.

Menagjer | kontrates nga AK eshte; Bean Haxhiasani
Menagjer | projektit nga AK eshie: Sabahat Hasani

Menagjer | projektit nga OE eshte: Memedali Mujovi

Pagesa

24.2

Sipas Raportit té prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve t& aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés- menaxherit t& projektit deri né 70 % t&
projektit, pagesa do té kryhet né afate sa mé té shkurts
kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga data e pranimit
dhe evidentimit t& faturés.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit @éshta:
paraprake.

nuk ka pagese

Mbajtja ¢ Parasé

27.1

Shuma e parave ¢ mbajura éshie: 10 % e vleres se
kontrates per periudhen nje viegare

Shkaqet pér | 30.1

kompensim

Data e posedimit t& vend punimit do & jeté [shéno numrin] dité
pas nénshkrimit & kontratés,

Pérgjegjisia mbi
Defektet

34.5

Periudha garantuese e defekteve éshté :
data e pranimit teknik t& pérkohshém,

12 muaj nga

Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e léshuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar
nga Banka Qendrore e Kosovés 10 % vleren e
pergjithéshme té kontratés, me afat validiteti pér
pref 12 muaj nga data e pranimit teknik t&
pérkohshém,

Pagesa pas shképuljes
s& kontratés

39.1

Pérgindja gé do t& zbatohet Pér vierén e punéve q& nuk
jané pérfunduar, q& pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérgindja e




vlerésuar t& punéve té pakryera minus shuima e démeve
te likuiduara.

Zgjidhja miqésore ¢ 422 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé

mosmarréveshjeve Drejtésisé

Zeiidhi 43.1 a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té
gndnja dveshieve ¢ lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shié

ﬂgsmarrevcsrézzgmé e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&

siyqésore P dorézohet né Gijykatén Themelore né Prishting -

Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové,

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve t& cilat mund & lindin giaté ekzekutimit & késaj
kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh té Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t8 Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




el ot .
fomo o
f&-é‘-&e*f"t i

\Zu*

¢j shkolles s¢ ro deri te Vija ¢ Rasadgés,
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Pershkrimj pozicioneve

Sasia
T& gjitha punéf ng

G, £, en et

si dhe rrugéve tjera né fshatip Brrut
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Crrimi tota) me
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Perputhje me normay teknike dhe standarder Europiane dhe Eorokodit | Kompanija buné kryese gshig

pérgjegjsse PEr ti marré masay mbraojtise dhe g Siguroj punishten me mjetet sinjalizyese pPara fillimit t& pung;, négjithe

zondn ky do g zhvilloj aktivitet o saj. Cda démting 1€ instalimeve néntoksore Eqytetarve gshs o ob
giendje 8 méparshme me KOsto t& vetan financiare
PUNET PREGADITORE

ldentifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksore
(ujesjelles, kanalizimi, instalimet rymes,
instalimet telefonise dhe internetit), piketjm; dhe

limeve eventyale mund
t€ ndikojé na rrezikimin e personclit, N& kgre
pazicion pérfshihet edhe plani | situacionjt (g rrjetit
ckzistues me qellim g 1@ hariohet plani § veprimit
Pér shkygje dhe demolim 1& rrietit ekzistues
Pastrimin ¢ terenir dhe pregaditien e kushteye
teknike (¢ plrgjithshme par ndértimin dhe
kubezimin ¢ kub&zave ng TTuget lokale (& Fsharit,
Llog m2

Shénimi dhe ingizimet gieodezike pg zonat dhe
segmentet rrugore ky do t€ punohet sipas projektit
detal \gjnte kohgs 52 Zgjatin punimet Liog neé my

1.3

in

1 g : infrastukiury frugore sipas 3736
: ojektit dets -gjatd kohgs sa zgjatin punimet -
Llog ng m2

liguar ti kthejg neg

Giithsej: Pos 1

PUNIMET TOKESORE

nivelizimi terenil me ram ljet & duhura duke pérfshi edhe elementet tjera percjellsse & percaktyar ng
kushteve teknike dhe pérajithshme s si dhe detaleve teknike . Largimj i dheut te germuyar ne deponj
investitorj Liog m3 me 1 gjitha shpenzimer,

€ kat 111 -V Me makina ndertimore né yender € projektuara per nivelizimin dho
dhe rregullimin e rruges lokale me traghes; { = 20 derine 40 ¢y NE& k&t pozicion périshihet edhe

projekt sipas
n te cilen e cakton
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PUNIM

ET E MBUSHJES { TAMPONI)

Furnizimj, transporii. sbtrirja niveligimi n
Fraksion (0 deri 63 } mm me trashéssi 18 g
moduli i ngjeshjes My=650 kg/em2
tormave dhe standardeve,

Vrejtje : Pas pérfundimit i k
ﬂe ta prezenioj

sjeshja dhe
Hresés =20

€saj shirese kompania pu
tek menaxheri konfragis,

Materiali i pérdorur duhet te jete i pa

bazés s& rrugés , nga materialj guror
tij me citindér vibrues deri sa 1 fitohet
isur me ateste paraprake .dhe ate sipas

punimi i shtresés sg nén
cm si dhe ngjeshja e

nékryese shts e oblipuar ta shqyrtoj testin e modulit e ngjeshjes

Furnizimi dhe punimj i shiresés rrys

odve n

1€ aurd

m3 484.78 I 2.00¢ { 969.57 €

fraksion( 0-32) mm. me trashsi t& shire
te jete i paisur me ateste paraprake .dhe
Mv=500 kg/cm? |

Vrejtje : Pas pérfundimit 1& késaj shirese kompani
dhe 1a prezentoj tek menaxheri kontratgs,

588 =10 cm si
ate sipas norm

a pu

t& thyer fraksion 0-63 mm t=20cm i
Furnizimi, transporti, shirirja,nivelizimi | bazes dhe punimi i bazgs S€Truges . me materiajj guror nga gurit t& thyer ﬁhl‘f g
»

dhe ngjeshija e tij me cilindgr vibrues.Materi
ave dhe sfandardcve.Ngjcshja deri sa (& fitoh

ali i pérdorur duhet
et moduli i ngjeshjes

néékryese dshis ¢ obliguar 1a shqyrtoj testin e modulit t& ngjeshjes

trashési 18 shtresés t=5 cm si dhe ngjeshj
- Sqarim : Pag pérfundimit 13

dhe 1a prezentoj tek menaxheri kontratgs,

a e tij me cilindér vibrues de
késaj shirese kompani pungkryese gsht

Furnizimi dhe puningi 1 shiresés rrugbve me guré W
3.2 . . " m 186.4 4,85 904.31 ¢ ¢
’w thyer fraksion 0-31.5 mm =10 em 3 6.46 € € 2o
TR : P e " At
Furnizimi. transporti, shirirja dhe pumimt 1 shtresés rrafshuese o reve te imet nga gurie t8 thyer fraksion O-4mm, me |24

i ngjeshjes Mv=500 kgfom?

& ¢ obliguar ta shqyrtoj testin modulj ts ngjeshjes

Furizimi dhe punimj | shtresés rrugéve me gure Lt

e ) = a 45 99 “"I'
=3 !té thyer fraksion 0-4 mm t= 5 om m3 93.23 8.00 ¢ 74582 ¢

Giithsej: Pos 3 2,619.69 € |7 o/

FumizimLtmnsporli dhe
Vérejtje : Ruga e eila
kub&zave pat

shperndarja e reres (filerit) pe

Kubgzohet né térgsi ta sipérfaqes

Fumizimi | Trang

porti dhie montimi I kub&zave 3
4.1 duke logaritur ng ¢mim edhe mbushjen e fugave m2 201500 5.80¢€ 11,687.00 ¢ \/
me réré( filer )
Furnizimi dhe montim;j skajoreve nga betonj C- y Vs
30/37 dim.(1 5X25x80) cm. me baze betoni ;
42 Hogaritur me te gjitha punijmet ¢ tjerafe o 746.00 3.00¢€ 2.238.00€ \'f
nevojshme.
Fumizimi.lmnsporti dhe montimi rigolave nga ) _
betoni C 30/37, me dim (40x12) cm duke i e
llogaritur te giitha punimet e tiera te 1%
4.3 nevojshme.paraprake , gérmimi | bazes (thémelit) m' 20.00 looe 20.00 €
dhe pérforcimi ! rigolave né bazament dhe
mbushja e fugave me beton i
Gjithscj: Pos 4 13,945.00 € | YA
5 PUNIMETE LESHESAVE (TOMB!NAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA
Puning 1 léshesave | pjeséve kaluese diie Kanaleve 1 mbyllura n& diga piesé (& nuglis sipas defajeve (& dhéna né projekt .
NE& emim &she Hogaritur hapja ¢ kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
PErfshire edhe kokin hyrése dhe dalgse & [éshesés nga beton armeja sipas detalit teknik ts prezentuar né projekl llog ne
{m' me {8 githa shpenzimet o







E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
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